
UCHWAŁA NR  LI/420/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2021 r. poz. 1119) i art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Miasta Świnoujście, uchwala co następuje: 

§ 1. W Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2021 stanowiącym załącznik do uchwały nr XLI/330/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 

17 grudnia 2020 r. w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, zmienionym uchwałą Nr XLVI/369/2021 z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany:: 

1) w Rozdziale III. Cele i zadania Programu:  

a) w Celu 1. Utrzymanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 

spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz 

członków ich rodzin, a także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w zadaniach szczegółowych dodaje 

się punkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7. Realizacja programu terapeutycznego dla pacjentów doznających przemocy domowej, korzystających 

ze świadczeń poradni terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu w Szpitalu Miejskim im. Jana 

Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

8. Realizacja programu terapeutycznego dla rodziców/opiekunów dzieci zagrożonych uzależnieniem 

i uzależnionych od środków psychoaktywnych, nawyków i popędów w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły 

w Świnoujściu sp. z o.o.”,  

b) w Celu 2. Poprawa funkcjonowania rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem tych, w których występują 

problemy uzależnień oraz przemocy poprzez m.in. udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej, 

w zadaniach szczegółowych dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

„4. Doposażenie specjalistycznych placówek wsparcia dziennego.”, 

c) w Celu 3. Upowszechnianie i wdrażanie działań/programów profilaktycznych, wspierających prawidłowy 

rozwój, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji 

psychoaktywnych, w zadaniach szczegółowych dodaje się punkty 7 i 8 w brzmieniu: 

„7. Prowadzenie wsparcia psychologicznego za pomocą środków komunikacji na odległość. 

8. Szkolenie trenerów programów profilaktycznych.”, 

2) w Rozdziale IV. Mierniki osiągania celów operacyjnych oraz podmioty odpowiedzialne za realizację zadań 

tabela nr 12, otrzymuje następujące brzmienie: 

 

 

 

 

 

 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 1



„Tabela nr 12  

Cel 1. Utrzymanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 

spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz 

członków ich rodzin, a także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Nr 

za- 

dania 

Zadania szczegółowe Mierniki osiągania celu 

 

1. Realizacja programów terapeutycznych 

wspomagających rehabilitację osób 

uzależnionych i współuzależnionych od 

alkoholu. 

liczba osób, które zgłosiły się do poradni ogółem, 

w tym po raz pierwszy z podziałem na płeć  

liczba osób, które ukończyły program podstawowy 

liczba osób z diagnozą picie szkodliwe 

liczba osób z diagnozą uzależnienie od alkoholu 

liczba osób  biorących udział w poszczególnych 

programach 

liczba osób w oddziale dziennym z podziałem na 

płeć 

2. 3.  Realizacja szkoleń mających na celu 

podniesienie kwalifikacji osób pracujących w 

obszarze uzależnień w tym „Superwizja dla 

zespołu terapeutycznego – realizującego 

terapię uzależnienia i współuzależnienia od 

alkoholu i narkotyków”. 

ilość przeprowadzonych superwizji 

ilość osób biorących w szkoleniu  

 

4. 5. 

6. 8. 

Realizacja programu profilaktyczno-

terapeutycznego dla młodzieży uzależnionej 

od narkotyków do 18 r.ż. oraz ich rodzin i 

opiekunów. 

Realizacja  programu terapeutycznego 

ponadpodstawowego dla  dorosłych osób 

uzależnionych od narkotyków. 

Realizacja programu Candis dla 

problemowych użytkowników przetworów 

konopi. 

Realizacja programu terapeutycznego dla 

rodziców/opiekunów dzieci zagrożonych 

uzależnieniem i uzależnionych od środków 

psychoaktywnych, nawyków i popędów. 

liczba osób, które zgłosiły się do poradni ogółem, 

w tym po raz pierwszy z podziałem na płeć 

liczba osób z diagnozą używanie szkodliwe 

liczba osób z diagnozą  uzależnienie 

liczba osób, które ukończyły program podstawowy 

liczba osób biorących udział w poszczególnych 

programach  

 

7. 
Realizacja programu terapeutycznego dla 

pacjentów doznających przemocy domowej, 

korzystających ze  świadczeń poradni terapii 

uzależnienia i współuzależnienia od 

alkoholu. 

liczba osób biorących udział w programie z 

podziałem na płeć i wiek 

Realizator celu 1: Centrum Zdrowia Psychicznego - Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

 

Cel 2. Poprawa funkcjonowania rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem tych, w których występują 

problemy uzależnień oraz przemocy, poprzez m.in. udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej.   

Nr 

za- 

dania 

Zadania szczegółowe Mierniki osiągania celu 

 

1. Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

i narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy 

liczba osób korzystających z pomocy OIK 

ilość osób kontynuujących korzystanie z pomocy z 

lat poprzednich 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 2



w rodzinie - utrzymywanie dostępności 

pomocy prawnej, pedagogicznej, 

psychologicznej (dofinansowanie 

działalności  Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej). 

 

ilość osób z problemem alkoholowym 

ilość osób z problemem przemocy 

ilość osób z problemem narkomanii 

liczba porad udzielonych przez psychologa 

liczba osób, które skorzystały z porad 

psychologicznych 

liczba porad udzielonych przez prawnika 

liczba osób, które skorzystały z porad prawnika 

liczba porad udzielonych przez 

pedagogów/specjalistów pracy z rodziną 

liczba osób, które skorzystały z porad  

pedagogów/specjalistów pracy z rodziną 

2. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-

wychowawczej i kompensacyjnej w 

placówkach przeznaczonych dla dzieci z 

grup ryzyka, w szczególności dla dzieci z 

rodzin z problemem alkoholowym, poprzez 

finansowanie placówek wsparcia dziennego 

dla dzieci i młodzieży. 

ilość finansowanych placówek wsparcia dziennego 

liczba dzieci korzystających z oferty 

liczba dzieci korzystających z oferty  z rodzin z 

problemem alkoholowym 

liczba dzieci, u których wg opinii pracowników 

placówki nastąpiła poprawa funkcjonowania w 

szkole 

liczba dzieci, u których wg opinii pracowników 

placówki nastąpiła poprawa funkcjonowania w 

grupie rówieśniczej 

liczba dzieci, u których wg opinii pracowników 

placówki nastąpiła poprawa funkcjonowania 

rodziny 

3. Realizacja programów profilaktycznych 

wspierających rodziców/opiekunów w 

prawidłowym wypełnianiu ról rodzicielskich. 

liczba programów 

liczba uczestników 

liczba osób, skierowanych do programu w ramach 

procedury Niebieskie Karty 

4. Doposażenie specjalistycznych placówek 

wsparcia dziennego. 

rodzaj i ilość zakupionego doposażenia 

Realizator celu 2: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Wydział Zdrowia i 

Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście, podmioty, których cele statutowe lub przedmiot działalności 

dotyczą spraw objętych zadaniami określonymi w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 183), organizacje  pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1057  z późn. zm.). 

Cel 3. Upowszechnianie i wdrażanie działań/programów profilaktycznych, wspierających prawidłowy 

rozwój, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji 

psychoaktywnych. 

Nr 

za- 

dania 

Zadania szczegółowe Mierniki osiągania celu 

 

1. Prowadzenie programu wczesnej profilaktyki 

agresji w placówkach oświatowych metodą 

treningu umiejętności prospołecznych 

i metodą treningu zastępowania agresji. 

liczba placówek objętych treningami 

liczba dzieci i młodzieży uczestniczących 

w programie 

liczba osób, u których po ukończeniu treningów 

doszło do poprawy zachowania  

 

2. Realizacja programu wczesnej interwencji 

pn. „Fred goes Net”. 

liczba zrealizowanych edycji  

liczba osób zakwalifikowanych do programu 

liczba osób, które ukończyły program 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 3



liczba placówek kierujących do programu, 

liczba osób, które po ukończeniu programu 

oceniły, że zwiększył się ich zasób wiedzy na 

temat skutków i ryzyka związanego z substancjami 

psychoaktywnymi  

3.  Realizacja  programu Unplugged na terenie 

placówek oświatowych. 

liczba placówek oświatowych biorących udział 

w programie 

liczba uczniów/rodziców objętych programem 

liczba uczestników, u których na podstawie ankiet 

ewaluacyjnych wzrosła wiedza na temat 

poruszanych zagadnień 

4. Realizacja autorskiego programu z zakresu 

profilaktyki selektywnej  dla dzieci 

i młodzieży zagrożonych wykluczeniem 

społecznym tj. takich, które ze względu na 

deficyty emocjonalne i społeczne mogą 

wymagać nauczania indywidualnego bądź są 

objęte nauczaniem indywidualnym, 

zindywidualizowaną ścieżką nauczania. 

liczba dzieci i młodzieży skierowana do programu 

liczba dzieci i młodzieży, które ukończyły program  

liczba uczestników, u których na podstawie badań 

ewaluacyjnych wystąpiła poprawa funkcjonowania 

5.  Realizacja działań z zakresu profilaktyki 

uniwersalnej – Animator Profilaktyczny. 

liczba zrealizowanych godzin  

szacunkowa liczba odbiorców 

6. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych 

adresowanych do dzieci i młodzieży. 

liczba organizacji pozarządowych  

liczba uczestników  

7. Prowadzenie wsparcia psychologicznego za 

pomocą środków komunikacji na odległość. 

liczba zawartych ze specjalistami umów 

liczba osób, którym udzielono wsparcia z 

podziałem na wiek i płeć  

8. Szkolenie trenerów programów 

profilaktycznych.  

liczba przeszkolonych trenerów 

Realizator celu 3: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście, Wydział Promocji, 

Turystyki, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Świnoujście, placówki oświatowe, certyfikowani trenerzy ART., 

certyfikowani trenerzy programu Unplugged, podmioty, zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. 

o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 183 z późn. zm.), organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.). 

Cel 4. Utrzymanie i poprawa jakości działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Nr 

za-

dania 

Zadania szczegółowe Mierniki osiągania celu 

 

1. Prowadzenie Centrum Pomocy i Wsparcia 

w Zakresie Uzależnień. 

liczba odbiorców 

liczba działań/inicjatyw o zakresie lokalnym 

i ponadlokalnym 

2. Organizacja  działań edukacyjnych 

skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych, mających na celu 

ograniczanie dostępności napojów 

alkoholowych i przestrzeganie zakazu 

sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 r.ż. 

liczba zorganizowanych działań 

liczba uczestników 

 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 4



3. Realizacja zadania inwestycyjnego – 

dofinansowanie placu zabaw. 

zrealizowana inwestycja  

4. Organizacja szkoleń podnoszących 

kompetencje przedstawicieli „instytucji 

pomocowych” w tym  m.in.: pracowników 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, 

Centrum Zdrowia Psychicznego, Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie/grup 

roboczych  oraz prenumerata 

specjalistycznych czasopism, zakup 

materiałów niezbędnych do przeprowadzenia 

szkoleń i działań z zakresu edukacji 

publicznej, sprzętu dla animatora. 

liczba szkoleń, liczba kampanii 

liczba przeszkolonych pracowników, liczna 

uczestników kampanii, 

liczba instytucji uczestniczących w szkoleniach 

rodzaj i liczba zaprenumerowanych czasopism 

rodzaj i liczba zakupionego sprzętu 

 

5. Utrzymanie funkcjonowania Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) pokrycie kosztów wynagrodzenia oraz 

składek na ubezpieczenia społeczne 

i Fundusz Pracy z tytułu umów zleceń 

zawartych z członkami KRPA w tym za: 

prowadzenie przez zespół motywujący 

czynności zmierzających do objęcia 

leczeniem i rehabilitacją osób 

uzależnionych od alkoholu, prowadzenie 

kontroli w punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych, opiniowanie o zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych z uchwałą rady gminy, 

prowadzenie sekretariatu, 

b) pokrycie kosztów badań biegłych 

sądowych orzekających o uzależnieniu 

od alkoholu, 

c) pokrycie opłat sądowych związanych 

z postępowaniem nieprocesowym 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

d) pokrycie kosztów tłumaczenia  języka 

migowego. 

liczba osób objętych działaniami, 

liczba sporządzonych Niebieskich Kart 

liczba grup roboczych, w których uczestniczą 

członkowie KRPA 

liczba osób skierowanych na badanie przez 

biegłych sądowych 

liczba przeprowadzonych przez biegłych badań 

liczba wniosków skierowanych do sądu 

rejonowego (zobowiązanie do leczenia, wgląd 

w sytuację rodzinną małoletniego) 

liczba skontrolowanych punktów sprzedaży 

alkoholu 

liczba wydanych opinii o zgodności lokalizacji 

punktów sprzedaży z uchwałą Rady Miasta 

Świnoujścia 

liczba posiedzeń z udziałem tłumacza języka 

migowego 

 

Realizator celu 4: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście, placówki oświatowe, 

podmioty - zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 183 

z późn. zm.), Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wydział Inwestycji Miejskich Urzędu 

Miasta Świnoujście.  

3) Rozdział VI. Preliminarz wydatków otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozdział VI. Preliminarz wydatków 

  Tabela nr 15 

LP. Cele Zadania szczegółowe Koszty w zł  

1. Utrzymanie dostępności 

pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych 

1. Realizacja ponadpodstawowych programów 

terapeutycznych, wspomagających rehabilitację osób 

uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych w Szpitalu 

Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

 

 

 

 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 5



spożywających alkohol 

ryzykownie i szkodliwie 

lub używających 

substancji 

psychoaktywnych oraz 

członków ich rodzin, 

a także dla osób 

dotkniętych przemocą 

w rodzinie. 

2. Realizacja szkoleń mających na celu podniesienie 

kwalifikacji osób pracujących w obszarze uzależnień w tym 

„Superwizja dla zespołu terapeutycznego realizującego 

terapię uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu” 

w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu 

sp. z o.o. 

3. Realizacja szkoleń mających na celu podniesienie 

kwalifikacji osób pracujących w obszarze uzależnień w tym  

„Superwizja dla zespołu terapeutycznego realizującego 

terapię uzależnienia i współuzależnienia od narkotyków” 

w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu  

sp. z o.o. 

4. Realizacja programu profilaktyczno-terapeutycznego dla 

młodzieży uzależnionej i współuzależnionej od narkotyków 

do 18 r.ż. oraz ich rodzin i opiekunów w Szpitalu Miejskim 

im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

5. Realizacja programu terapeutycznego ponadpodstawowego 

dla dorosłych osób uzależnionych od narkotyków 

w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. 

z o.o. 

6. Realizacja programu Candis dla problemowych 

użytkowników przetworów konopi w Szpitalu Miejskim im. 

Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

7. Realizacja programu terapeutycznego dla pacjentów 

doznających przemocy domowej, korzystających ze  

świadczeń poradni terapii uzależnienia i współuzależnienia  

od alkoholu w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły 

w Świnoujściu sp. z o.o. 

8. Realizacja programu terapeutycznego dla 

rodziców/opiekunów dzieci zagrożonych uzależnieniem i 

uzależnionych od środków psychoaktywnych, nawyków i 

popędów w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w 

Świnoujściu sp. z o.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

139.636,00 

2. Poprawa funkcjonowania  

rodzin, ze szczególnym 

uwzględnieniem tych, w 

których występują 

problemy uzależnień oraz 

przemocy, poprzez m.in. 

udzielanie pomocy 

psychospołecznej i 

prawnej.  

1. Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii oraz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie - utrzymywanie 

dostępności pomocy prawnej, pedagogicznej, 

psychologicznej (dofinansowanie działalności Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej). 

2. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej 

i kompensacyjnej w placówkach przeznaczonych dla dzieci 

z grup ryzyka, w szczególności dla dzieci z rodzin 

z problemem alkoholowym poprzez finansowanie placówek 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. 

3. Realizacja programów profilaktycznych wspierających 

rodziców w prawidłowym wypełnianiu ról rodzicielskich. 

4. Doposażenie specjalistycznych placówek wsparcia 

dziennego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.156.462,00 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 6



3. Upowszechnianie 

i wdrażanie 

działań/programów 

profilaktycznych, 

wspierających prawidłowy 

rozwój, które biorą pod 

uwagę wspólne czynniki 

chroniące i czynniki 

ryzyka używania 

substancji 

psychoaktywnych. 

 

1. Prowadzenie programu wczesnej profilaktyki agresji 

w placówkach oświatowych metodą, treningu umiejętności 

prospołecznych i metodą treningu zastępowania agresji. 

2. Realizacja programu wczesnej interwencji pn. Fred goes 

Net. 

3. Realizacja programu Unplugged na terenie placówek 

oświatowych. 

4. Realizacja autorskiego programu z zakresu profilaktyki 

selektywnej dla dzieci i młodzieży zagrożonych  

wykluczeniem społecznym tj. takich, które ze względu na 

deficyty emocjonalne i społeczne mogą wymagać nauczania 

indywidualnego bądź są objęte nauczaniem indywidualnym, 

zindywidualizowaną ścieżką nauczania. 

5. Realizacja działań z zakresu profilaktyki uniwersalnej – 

„Animator Profilaktyczny”. 

6. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych adresowanych 

do dzieci i młodzieży. 

7. Prowadzenie wsparcia psychologicznego za pomocą 

środków komunikacji na odległość. 

8. Szkolenie trenerów programów profilaktycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

976.267,48 

4.  Utrzymanie działalności 

i poprawa działalności 

instytucji, stowarzyszeń 

i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych,  

narkomanii i przemocy 

w rodzinie. 

1. Prowadzenie Centrum Pomocy i Wsparcia w Zakresie 

Uzależnień. 

2. Organizacja działań edukacyjnych skierowanych do 

sprzedawców napojów alkoholowych. 

3. Realizacja zadania inwestycyjnego – dofinansowanie  placu 

zabaw. 

4. Organizacja szkoleń podnoszących kompetencje  

przedstawicieli „instytucji pomocowych” w tym m.in.: 

pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, 

Centrum Zdrowia Psychicznego, Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie/grup roboczych  

oraz prenumerata specjalistycznych czasopism, zakup 

materiałów niezbędnych do przeprowadzenia szkoleń i 

działań z zakresu edukacji publicznej, sprzętu dla 

animatora. 

5. Utrzymywanie funkcjonowania Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Świnoujściu w tym: 

a)  pokrycie kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia 

społeczne i Fundusz Pracy z tytułu zawartych umów za 

prowadzenie przez zespół motywujący czynności 

zmierzających do objęcia leczeniem i rehabilitacją osób 

uzależnionych od alkoholu, prowadzenie kontroli 

w punktach sprzedaży napojów alkoholowych przez 

członków KRPA, opiniowanie o zgodności lokalizacji 

punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą rady 

gminy przez członków KRPA, prowadzenie sekretariatu, 

b) pokrycie kosztów badań biegłych sądowych orzekających 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 7



c) pokrycie kosztów opłat sądowych związanych 

z postępowaniem nieprocesowym w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu  

d) pokrycie kosztów tłumaczenia języka migowego. 

 

 

 

385.916,00 

Razem 2.658.281,48 

 

 

Dział 851 Rozdział 85154 Zapobieganie alkoholizmowi  

Cel 1 zadanie 1, 2, 7, 8    93.980,00 zł 

Cel 2 zadanie 1, 2, 3, 4           1.156.462,00 zł 

Cel 3 zadanie 1, 4, 5, 6, 7, 8   961.923,48 zł 

Cel 4  zadanie 1, 2, 3, 4, 5                     385.916,00 zł 

Razem:             2.598.281,48 zł 

Dział 851 Rozdział 85153 Zapobieganie narkomanii 

Cel 1 zadanie  3, 4, 5, 6     45.656,00 zł 

Cel 3 zadanie  2, 3                14.344,00 zł 

Razem:       60.000,00 zł 

 

Łącznie: 2.658.281,48 zł (Rozdziały: 85154 i 85153).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 

Do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2021 wprowadzono dodatkowe środki finansowe w wysokości 348.281,48 zł. Powyższe środki, pochodzące 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wynikają z niższego wykonania wydatków w latach ubiegłych  

i nie mogą być przeznaczone na inne cele. W związku z tym, w przedmiotowym Programie zaplanowano  

do realizacji nowe zadania oraz dofinansowano zadania już istniejące m.in.: program terapeutyczny dla osób 

doznających przemocy, program terapeutyczny dla rodziców/opiekunów dzieci uzależnionych od środków 

psychoaktywnych, doposażenie specjalistycznych placówek wsparcia dziennego, realizację pozalekcyjnych zajęć 

sportowych adresowanych do dzieci i młodzieży.  

Biorąc pod uwagę powyższe, należy dokonać zmian w przedmiotowym Programie.  

Id: 4AF2C6E7-9CBD-419A-83AA-078F3B39E2A1. Podpisany Strona 9


